
 

ZESPÓŁ WOJEWÓDZKICH PRZYCHODNI SPECJALISTYCZNYCH 

 40-038 Katowice, ulica Powstańców 31 tel. (32) 255-22-26 

                                www.zwps.pl fax. (32) 343-40-01 

ZWPS wdrożył system zgodny z normami PN-EN ISO 
9001:2015-10 

oraz PN-EN ISO 14001:2015-09 

  

 

 
Zespół Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego. 

      Katowice, dnia 11.10.2024r. 

ZWPS/DA /7310 /2024 

 

Uczestnicy Postępowania 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy:  Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, o którym 

mowa w art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2024 roku pozycja 1320 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej: ustawą Pzp.), 

którego przedmiotem jest „Zakup urządzeń medycznych przez Zespół Wojewódzkich 

Przychodni Specjalistycznych w Katowicach” .  

Nr referencyjny: ZP/D/13/24 

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2024r. pozycja 1320 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej ustawą Pzp.). Zamawiający 

udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły  od  Wykonawców. 

  

 

Pytanie 1: Dotyczy Załącznika Nr 13  – Wzór Umowy: 
Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty bez udzielenia przez Wykonawcę rękojmi na Przedmiot 

Umowy, co jest standardem na rynku profesjonalnym, przy założeniu szerokich uprawnień 

gwarancyjnych wynikających z dostarczonej karty gwarancyjnej? W związku z powyższym, czy 

Zamawiający dopuszcza wykreślenie par. 2 ust. 3 pkt 3.4 i projektu umowy zastąpienie go 

stwierdzeniem o wyłączeniu odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi?.   

Odpowiedź: 

Nie , Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie tego zapisu z Wzoru Umowy. 

Pytanie 2: Dotyczy Załącznika Nr 13  – Wzór Umowy  

Jeżeli Wykonawca stale współpracuje z podmiotami profesjonalnymi – Serwisantami Autoryzowanymi 

w zakresie świadczenia usług montażowych i serwisowych, które to usługi stanowią marginalną część 

wartości całego zamówienia, czy Zamawiający na etapie wyboru Wykonawcy wyrazi zgodę na 

podzlecenie owych usług na rzecz przedsiębiorców wskazanych enumeratywnie przez Wykonawcę? 

W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza dodanie fragmentu na czerwono do par. 2 ust. 

4 projektu umowy jak niżej: „4. Wykonawca nie może bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego 

powierzyć wykonania przedmiotu umowy bądź jej części osobie trzeciej, z zastrzeżeniem powierzenia 

usług montażowych i/lub serwisowych wskazanej listy podmiotów profesjonalnym na stronie 

internetowej Wykonawcy: …”?   

Odpowiedź: 

Nie , Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację  tego zapisu we Wzorze Umowy. Wykonawca 

ponosi pełną odpowiedzialność za dostarczony przedmiot zamówienia , zgodnie z treścią SWZ. 

Pytanie 3: Dotyczy Załącznika Nr 13  – Wzór Umowy:  



2 

 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wysyłania faktur drogą elektroniczną, inną niż za 

pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania, w związku z czym czy Zamawiający wyraża 

zgodę na dodanie zdania ostatniego do par. 4 ust. 6 projektu umowy jak niżej: 2 „6. (…) Zamawiający, 

zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11.03.2004 roku o podatku od towarów i usług, wyraża zgodę na 

przesyłanie, w tym udostępnianie, w formie elektronicznej na adres: …, rachunków /faktur, duplikatów 

tych rachunków/faktur oraz ich korekt wystawionych za wykonany Przedmiot zamówienia.”?.  

Odpowiedź: 

Nie , Zamawiający podtrzymuje zapis dotyczący  wysyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych 

do Zamawiającego za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania. 

Pytanie 4 Dotyczy Załącznika Nr 13 – Wzór Umowy: 

Zastrzeżenie zbyt szerokich uprawnień gwarancyjnych, jak w par. 5 ust. 2 projektu umowy jest 

sprzeczny z dobrymi obyczajami, a także zaburza równowagę kontraktową stron w postepowaniu. 

Udzielana przez Wykonawcę gwarancja nie powinna zobowiązywać go do dokonywania na własny 

koszt napraw, w tym szczególnie wymiany podzespołów eksploatacyjnych, których wymiana leży po 

stronie użytkowania i/lub wynika z instrukcji obsługi. Wykonawca nie może bowiem ponosić 

odpowiedzialności za eksploatację dostarczonego urządzenia. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę 

par. 5 ust. 2 projektu umowy poprzez wprowadzenie doprecyzowania jak niżej? „2. Odpowiedzialność 

z tytułu gwarancji obejmuje wszelkie wady Przedmiotu Zamówienia nie wynikające z zawinionego 

użytkowania urządzenia przez Zamawiającego. W okresie gwarancji Wykonawca jest zobowiązany 

dokonać według wskazania Zamawiającego, nieodpłatnie naprawy lub wymiany przedmiotu 

zamówienia lub jego poszczególnych części na wolne od wad, z zastrzeżeniem ich zużycia w ramach 

normalnej eksploatacji oraz nie wynikających z wady w urządzeniu (tj. np. Uszkodzeniami 

mechanicznymi spowodowanymi działaniem czynników zewnętrznych, jak zalanie lub wada instalacji 

elektrycznej powodująca uszkodzenie urządzeń).”?.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację  tego zapisu we Wzorze Umowy. 

Pytanie 5: Dotyczy Załącznika nr 13 – Wzór Umowy:  

Wobec ograniczonej użyteczności faksu jako środka komunikacji pomiędzy Zamawiającym a 

Wykonawcą oraz braku możliwości obsługi faksu przez Wykonawcę, czy Zamawiający wyraża zgodę 

na wykreślenie możliwości zgłaszania usterek / awarii w drodze faksu, a pozostawienie formy 

telefonicznej oraz mailowej? (par. 5 ust. 5 projektu umowy)?  

Odpowiedź: 

Zamawiający sposób zgłaszania awarii pozostawia do wyboru Wykonawcy dlatego sposób 

komunikowania się jest różnorodny. Nie wyrażamy zgody na zmianę tego zapisu we Wzorze Umowy. 

Pytanie 6: Dotyczy Załącznika nr 13 – Wzór Umowy: 

W związku z udzielonymi w dniu 10.10.2024 r. wyjaśnieniami treści specyfikacji warunków 

zamówienia sporządzonymi przez Zamawiającego, w odpowiedzi na pytanie nr 3 przedstawionego 

pisma, zgodnie z którą Zamawiający doprecyzował par. 5 ust. 7 projektu umowy, jak niżej: „… 

Obligatoryjna wymiana Przedmiotu Zamówienia na nowy nastąpi w przypadku wystąpienia trzech 

awarii tego samego istotnego podzespołu ….”, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie pojęcia 

„istotny podzespół”. W praktyce rynkowej za istotny podzespół uznawany jest podzespół, którego 

wartość stanowi ponad połowę wartości całego urządzenia. Czy Zamawiający potwierdza taką 

interpretację określenia „istotny podzespół” w przypadku unitu stomatologicznego?.    

Odpowiedź: 

Nie. Istotnym podzespołem urządzenia są wszystkie podzespoły / elementy, bez których urządzenie 

nie może funkcjonować np. wymienione w Załącznikach „Opis przedmiotu zamówienia”. 

Pytanie 7: Dotyczy Załącznika nr 13 – Wzór Umowy:  

Maksymalna do naliczenia kara umowna w wysokości 40% wynagrodzenia Wykonawcy jest 

niewspółmiernie wysoka względem wartości całego zamówienia i nie znajduje zastosowania w 

praktyce przetargowej, która oscyluje w granicach 10-15% wartości zamówienia. Czy Zamawiający 

wyraża zgodę na obniżenie wartości maksymalnej wysokości kar umownych z 40% łącznej wartości 



3 

 

przedmiotu umowy do zbliżonych rynkowo standardów, tj. 20% wartości umowy? (par. 6 ust. 2 

projektu umowy) 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu we Wzorze Umowy. 

Pytanie 8: Dotyczy Załącznika Nr 13  – Wzór Umowy: 

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenie szkody, za którą odpowiedzialność ponosi Wykonawca do 

straty rzeczywistej? Biorąc pod uwagę specyfikę działalności gabinetów stomatologicznych, wartość 

udzielanych świadczeń pacjentom, ryzyko ponoszenia odpowiedzialności za szkodę w postaci 

utraconych korzyści może być uznana za nazbyt istotne w niniejszym postępowaniu. W związku z 

powyższym, czy Zamawiający dopuszcza zmianę w par. 6 ust. 3 projektu umowy, jak niżej? „3. 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych w 

przypadku, gdy kwota kary umownej nie pokryje jego szkód, rozumianych jako strata rzeczywista.”. 

 Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu we Wzorze Umowy 

Pytanie 9: Dotyczy Załącznika Nr 13  – Wzór Umowy    

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia automatycznej zgody Wykonawcy na potrącenie 

wszelkich należności pieniężnych, z uwagi na pewność wzajemnych zobowiązań i dokonywanie 

precyzyjnych, dwustronnie zaakceptowanych rozliczeń? W związku z powyższym, czy Zamawiający 

dopuszcza wykreślenie par. 6 ust. 5 oraz następującego fragmentu par. 6 ust. 6: „W przypadku braku 

możliwości zaspokojenia roszczeń z tytułu kar umownych na zasadach określonych w ust. 5 (…)” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie tych zapisów ze Wzoru Umowy. 


		2024-10-11T12:57:32+0200




